

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PM CAMBUQUIRA**

CNPJ: 17.955.386/0001-98
Av Virgílio De Melo Franco, 555
C.E.P.: 37420-000 - Cambuquira - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2022

Data do Processo: 07/03/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de itens de panificação e confeitaria a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com inscrição em Ata de Registro de Preços.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Março de 2022, às 10:14 horas, na sede da(o) PM CAMBUQUIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2563, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2022, Licitação nº 7/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Em prosseguimento, foram recolhidos os envelopes nº 1 "Proposta" e nº 2 "Documentação" da empresa credenciada, passando-se assim para rubrica do pregoeiro. O Pregoeiro procedeu à abertura do envelope nº 1 "Proposta", sendo analisada e rubricada pelos presentes e licitante presente. Após análise, verificou-se que a empresa cumpriu todas as exigências do Edital, estando, portanto, classificadas para a fase de lances. Prosseguindo, a equipe de apoio efetuou a abertura do envelope nº 2 "Documentações" da empresa vencedora. Após análise verificou-se que a empresa cumpriu com todas as exigências do Edital, sendo, portanto, habilitada.

Participante: 378810 - ROBERTA APARECIDA ALCKMIN BAPTISTA 07189760610

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BISCOITO DE POLVILHO	KG	10,00		0,0000	32,33	323,30
2	BOLO DE ABACAXI APROXIMADAMENTE 600 GR	UN	50,00		0,0000	8,46	423,00
3	BOLO DE AIPIM APROXIMADAMENTE 500 GR	UN	20,00		0,0000	8,80	176,00
4	BOLO DE CENOURA GRANDE 96 PEDAÇOS	UN	20,00		0,0000	113,33	2.266,60
5	BOLO DE LARANJA APROXIMADAMENTE 500 GR	UN	50,00		0,0000	8,46	423,00
6	FOLHADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	20,00		0,0000	40,00	800,00
7	PÃO DE QUEIJO	KG	50,00		0,0000	33,00	1.650,00
8	PAO DOCE	UN	1.000,00		0,0000	0,93	930,00
9	PÃO FRANCES	KG	250,00		0,0000	14,32	3.580,00
10	BOLO DE FUBÁ CREMOSO GRANDE - 96 PEDAÇOS	UN	70,00		0,0000	106,66	7.466,20

Total do Participante -----> 18.038,10

Total Geral -----> 18.038,10

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PM CAMBUQUIRA**

CNPJ: 17.955.386/0001-98
Av Virgilio De Melo Franco, 555
C.E.P.: 37420-000 - Cambuquira - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2022
Data do Processo: 07/03/2022

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cambuquira, 30 de Março de 2022

COMISSÃO:

ALANN SANTANA BATISTA

- - Pregoeiro(a)

Joice de Carvalho Martins

- - Comissão de Licitação